ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет Неверовского сельского поселения

Таврического муниципального района

РЕШЕНИЕ

Двадцать второй (очередной) сессии четвертого созыва

от 25 февраля 2022 года

№ 169-р

с. Неверовка

О внесении изменений и дополнений в Положение об управлении муниципальной собственностью Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района, Совет Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об управлении муниципальной собственностью Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, утверждённое решением Совета Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 25.07.2019 № 348-р (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

1) статью 12 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) принимает решения о безвозмездной передаче из муниципальной собственности Неверовского сельского поселения в государственную собственность или муниципальную собственность других муниципальных образований недвижимого имущества балансовая стоимость, а в случае ее отсутствия рыночная стоимость, которого превышает 4 миллиона рублей либо в отношении, которого не была проведена независимая оценка, в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации;»;
2) пункт 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«2) принимает решения о безвозмездном принятии в муниципальную собственность Неверовского сельского поселения недвижимого имущества, балансовая стоимость, а в случае ее отсутствия, рыночная стоимость, которого не превышает 4 миллиона рублей, и движимого имущества в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами;

2.1) принимает решения о безвозмездной передаче из муниципальной собственности Неверовского сельского поселения в государственную собственность или муниципальную собственность других муниципальных образований недвижимого имущества, балансовая стоимость, а в случае ее отсутствия, рыночная стоимость которого не превышает 4 миллионов рублей, и движимого имущества в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами;».
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном Уставом Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.
Глава сельского поселения                                                                С.А. Руденко